Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 08.09.2017
	                             № 5112

	О внесении изменений в Программу профилактики нарушений обязательных требований законодательства при оказании услуг розничной торговли и общественного питания на территории городского округа г. Бор Нижегородской области на 2017 год, утвержденную постановлением администрации городского округа город Бор от 01.08.2017 № 4238
В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ                        «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» администрация городского округа г. Бор Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Программу профилактики нарушений обязательных требований законодательства при оказании услуг розничной торговли и общественного питания на территории городского округа г. Бор Нижегородской области на 2017 год, утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 01.08.2017 № 4238 следующие изменения:
 1.1 В мероприятиях, направленных на профилактику нарушений обязательных требований законодательства в сфере потребительского рынка  в позиции 1 «Размещение на официальном сайте ОМСУ городского округа г.Бор www.borcity.ru  перечня нормативно-правовых актов (НПА), отдельных частей, содержащих обязательные требования, а также текстов соответствующих НПА» пункт 1.2 «Подготовка информации по наиболее часто встречающимся нарушениям обязательных требований с указанием пунктов (приведение отдельных частей текста пунктов) и иных нормативных документов с рекомендациями по их устранению» дополнить пунктом 1.2.5 следующего содержания:

1.2.5

По наличию разрешения на право размещения нестационарных  объектов мелкорозничной сети

по пресечению размещения нестационарных  объектов мелкорозничной сети без разрешения в установленных ОМСУ местах

до 29.12.2017

Чардымова Г.А.

 1.2 Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований законодательства в сфере потребительского рынка дополнить позицией 2№ следующего содержания:

2№

Мониторинг в сфере профилактики правонарушений законодательства в сфере торговли (по статьям 2.5, 2.9 и 2.11 КоАП НО), в том числе, по наличию разрешения на право размещения организации розничного рынка и организации ярмарок вне пределах розничного рынка и по соблюдению радиуса территорий, прилегающих к стационарным торговым объектам и объектам общественного питания, где реализация алкогольной продукции не допускается.
принятие мер по устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений
в течение года
Алешина О.П.
Мочкаев А.В.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru
       3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации А.В. Мочкаева.

	Глава администрации
Г.А. Чардымова

37159

	                                              А.В. Киселев